
ECOSUN CMMS
Systém pro plánování a řízení procesů 
údržby a servisu. Údržba a servis budou 
plně pod vaší kontrolou.

+420 226 517 180
www.ecosun.one

EcoSun CMMS je softwarový nástroj 
určený na efektivní řízení údržby a servisu 
strojů,  výrobních  i  nevýrobních   zařízení 
a linek, ale i budov a jiných objektů. Jeho 
základem je evidence strojů a zařízení, 
jejíž   nedílnou   součástí   jsou  informace 
o jejich původu včetně dokumentace, 
informaceinformace   o   výkonových   parametrech, 
o  historii   dosavadní    údržby  a   servisu 
a podobně. Evidence strojů a zařízení se 
provádí buď samostatně nebo po 
skupinách, což umožňuje sledované 
zařízení přičlenit k linkám, halám, 
provozům...

Praktický plánovač činností vám už nikdy 
nedovolí zapomenout na důležitý servisní 
úkon, nebo na plánovanou údržbu 
důležitého zařízení. Pracovní organizér 
vám pomůže efektivně řídit váš 
údržbářský tým, řídit vztahy s externími 
servisními organizacemi, jakož i 
organizovatorganizovat nákup a výdej náhradních 
dílů. Přehledná evidence poruch a 
uskutečněných servisních zásahů vám 
bude k dispozici vždy, když se budete 
potřebovat správně rozhodnout. Proces 
údržby a servisu, bude jednoduše plně 
pod Vaší kontrolou.

ÚDRŽBA A SERVIS - ZASLOUŽÍ SI VAŠI POZORNOST

PRO SPOLEHLIVÉ FUNGOVÁNÍ VAŠICH STRO
JŮ A ZAŘÍZENÍ

SUN SOLUTIONS, s.r.o. - ŘEŠENÍ PRO VÁŠ BYZNYS
Freyova 1/12, 190 00 Praha 9, +420 226 517 180, www.ecosun.one, info@ecosun.one



SERVIS A ÚDRŽBA
NENÍ JEN O OPRAVÁCH

Manažerské přehledy obsažené v Ecosun CMMS jsou zdrojem 
důležitých informací. Přehlednou formou informují firemní 
manažment o využití provozovaných zařízení, o výši 
vynaložených nákladů na jejich údržbu a servis a podobně. 
Neméně důležitou informací je i sledování ztrát způsobených 
prostoji.

SNADNÁ TÝMOVÁ KOORDINACE

V případě rozsáhlých servisních zásahů, například během 
technologických odstávek výrobních zařízení a linek, dokáže 
EcoSun CMMS efektivně koordinovat součinnost s jinými 
pracovními   týmy,   externími   servisními   organizacemi,   ale 
i dodavateli náhradních dílů.

PŘEHLED O VŠEM
VŽDY A VŠUDE

Každý manažer údržby chce mít věci plně pod kontrolou. 
EcoSun CMMS je pro něj neocenitelným pomocníkem. 
Informace obsažené v databázi systému jsou nápomocné při 
správném rozhodování o budoucí údržbě a v kritických situacích 
při neočekávaných poruchách dokáží rychle poskytnout důležité 
informace.

JEDNODUŠE A PRAKTICKY

Plánování, organizování, záznamy, kontrola, to všechno 
dokážete snadno a s přehledem. S EcoSun CMMS bude vaše 
práce vždy dobře zorganizovaná, členové vašeho 
údržbářského týmu budou pokaždé včas na  správném  místě 
a budou mít u sebe potřebné náhradní díly.

VLASTNOSTI SYSTÉMU
přehledná evidence zařízení

kategorizace evidovaných zařízení podle vlastních kritérií uživatele

možnost začlenění evidovaných zařízení do skupin - linka, provoz, 
hala a pod.

všechny údaje o zařízení na jednom místě - technické parametry, 
popis, návody, dokumentace, výkresy, fotografie ...

automatické generování plánů preventivní údržby podle předpisu automatické generování plánů preventivní údržby podle předpisu 
výrobce

plánovací kalendář - plánování pravidelných kontrol, prohlídek, 
měření, revizí

evidence požadavků na opravu, plánování termínů

řízení servisních pracovníků a servisních týmů, zadávání úkolů, 
kontrola plnění

notifikace upozorňují na blížící se termín opravnotifikace upozorňují na blížící se termín opravy, prohlídky, měření

kontrola plnění termínů plánovaných i neplánovaných oprav

výkaz prací, sledování výkonů pracovníků

evidence použitých náhradních dílů s možností přiřazení
ke konkrétnímu zařízení

historie údržby - evidence poruch a záznamů o jejich odstranění

řízení skladu náhradních dílů - evidence, množstevní limitřízení skladu náhradních dílů - evidence, množstevní limity, 
automatická tvorba objednávek

praktická mobilní aplikace pro práci mimo kancelář

manažerské přehledy - statistiky, kontingenční tabulky, grafy

individuální přizpůsobení zobrazení podle požadavků uživatele

možnost doprogramování prediktivní údržby - na základě údajů
z provozu

aplikaci je možné doplnit o evidenci vyhrazených technických aplikaci je možné doplnit o evidenci vyhrazených technických 
zařízení (VTZ) - v souladu s vyhláškou MPSVaR č.508 / 2009 CFU 
(provádění revizí)



VLASTNOSTI, KTERÉ VÁS POTĚŠÍ

Při vývoji Ecosun CMMS jsme kladli velký důraz na jeho uživatelskou 
přívětivost a praktičnost. Cílem bylo maximálně zjednodušení práce 
uživatele. Ušetřený čas při každodenním používání zvýší efektivitu 
vaší práce a zvýší výkon.

INFOCENTRUM
univerzální informační okno uživatele

s přehledem nejdůležitějších událostí dne 3D FILTER
filtrování, vyhledávání a seskupování 
záznamů

PLÁNOVACÍ KALENDÁŘ
plánování a sledování aktivit FULLTEXTOVÉ

VYHLEDÁVÁNÍ
fulltextové vyhledávání v záznamech 
zefektivní vaši práciZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ

zadávání vlastních úkolů a průběžné 
sledování termínů MS OUTLOOK

praktické propojení s poštovním 
klientem MS Outlook



PROPOJITELNOST S JINÝMI
MODULY ECOSUN

Modul CMMS lze propojit s dalšími moduly 
systému EcoSun a vytvořit tak víceúčelový 
informační systém.

DIZAJN, KTERÝ OCENÍTE

měsíční kalendář přidání obrázku k zařízení seznam zařízení

záznam o poruše (havárii) karta zařízení - plán údržby výkaz práce

CMMS
PM

OMTEAM

CRM

OASIS

OAS

VTZ

BI

10 VLASTNOSTÍ, KTERÉ OCENÍ ZEJMÉNA SPRÁVCI IT

Všechny moduly EcoSun tvoří jeden ekosystém, základní 
propojení modulů jsou v systému již obsaženy.

Aplikace dokáže využívat různé databázové servery, 
například MS SQL, MySQL, Firebird, ale i jiné.

Načítání dat se provádí po dávkách, rychlost zobrazení
na monitoru uživatele proto nezpomaluje ani větší počet 
záznamů v databázi.

Uživatelské nastavení zobrazení údajů z databázeUživatelské nastavení zobrazení údajů z databáze
v přehledových tabulkách (výběr, pořadí a názvy sloupců, 
formát dat, editační linky a třídění).

Systém umožňuje individuální přizpůsobení standardních 
tiskových sestav, případně vytvoření vlastních sestav.

Při zobrazení dat a tvorbě vlastních tiskových sestav jsou
k dispozici všechny související databázové sloupce.

Nastavení obsahu a zobrazení vstupních záznamových 
formulářů lze také provést skupinově, nebo pro každého 
uživatele individuálně.

Při exportu záznamů do MS Excel se převezmou všechny 
aktuální zobrazení a nastavení uživatele (výběr, pořadí
a názvy sloupců, formát dat, editační linky, třídění).

Všechny moduly EcoSun dovolují zaznamenaná data načíst
a zobrazit i formou kontingenční tabulka zobrazit i formou kontingenční tabulky, to umožňuje uživateli 
vytvářet si vlastní pohledy.

EmailEmaily, dokumenty a soubory přiřazené k obchodnímu případu 
se ukládají do samostatné databáze CRM. Tuto vlastnost 
oceníte hlavně tehdy, když se rozhodnete z centrální firemní 
databáze smazat nebo archivovat staré, již několikaleté emaily, 
dokumenty a soubory.S CRM/PRM od EcoSun již historicky 
cenné obchodní informace nikdy neztratíte.

.

SUN SOLUTIONS, s.r.o. - ŘEŠENÍ PRO VÁŠ BYZNYS
Freyova 1/12, 190 00 Praha 9, +420 226 517 180, www.ecosun.one, info@ecosun.one


